Договор № _____

о сетевой форме реализации образовательной программы «Педагогический

класс»

г. Сызрань                                                                 «01» сентября 2023

г.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 5 имени Героя Советского Союза В.Ф. Кравченко

городского округа Сызрань Самарской области в лице директора  Сорокиной

Марины Александровны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

государственное бюджетное профессиональное  образовательное учреждение

Самарской области «Губернский колледж г.Сызрани», именуемое в дальнейшем

«Губернский колледж г.Сызрани», в лице директора Салугина Павла

Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее

совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор(далее – Договор)

о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1 Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами части

общеобразовательной программы среднего общего образования в рамках проекта

предпрофессионального образования «Педагогический класс» (далее - Программа).

1.2. Программа утверждается Школой.

1.3. Программа реализуется в соответствии с учебным планом Школы в период с

«1» сентября 2022 г. по «31»августа2023 г.

2 Осуществление образовательной деятельности при реализации

образовательной программы

2.1. В осуществлении образовательной деятельности при реализации Программы

Стороны руководствуются следующими документами:

Концепция профильных психолого-педагогических классов, разработанная

ГАОУ ДПО «Академия реализации государственной политики и

профессионального развития работников образования Министерства просвещения

РФ, 2021;

распоряжением министерства образования и науки Самарской области от

01.07.2021 № 637-р «О реализации в образовательных организациях Самарской

области проекта предпрофессионального образования «Педагогический класс»;

приказом Западного управления министерства образования и науки

Самарской области от 29.07.2021№ 548 «О реализации в образовательных

организациях проекта предпрофессионального образования «Педагогический

класс»;

 учебным планом Школы на 2023-2024 учебный год.

2.2. Стороны реализуют Программу в виде практико-ориентированных модулей,

направленных на профессиональное самоопределение обучающихся в объёме

учебных часов, соответствующих учебному плану.

2.3. Содержание модулей Программы «Педагогический класс» определяется

Сторонами на основе учебного плана Школы на 2023-2024 уч.год, соответствующих

рабочих программ.

2

2.4. При реализации Программы Стороны обеспечивают соответствие

образовательной деятельности требованиям Федерального Государственного

образовательного стандарта среднего общего образования, утвержденного приказом

Министерства образования и науки РФ от 17.05.2012 № 413.

2.5. Число обучающихся по Программе (далее - обучающиеся) составляет 1 человек.

Поименный список обучающихся формируется Школой не менее чем за 5 рабочих

дней до начала реализации Программы.

При изменении состава обучающихся Школа должна незамедлительно

проинформировать Университет.

2.6. Расписание занятий по реализации Программы согласуется Сторонами в

отношении соответствующих модулей.

2.7. Освоение обучающимися Программы, реализуемой «Губернский колледж

г.Сызрани», сопровождается осуществлением текущего контроля успеваемости и

аттестацией, проводимой в формах, определенных учебным планом Школы, ив

порядке, установленном локальными нормативными актами «Губернский колледж

г.Сызрани».

По запросу Школы «Губернский колледж г.Сызрани» должен направить

информацию о посещении обучающимися модулей Программы, текущем контроле

успеваемости в срок не позднее 10 рабочих дней с момента получения запроса.

2.8. По результатам проведения аттестации «Губернский колледж г.Сызрани»

предоставляет Школе сведения об освоении Программы по форме, согласованной со

Школой.

2.9. Школа вправе проверять ход и качество реализации модулей Программы

«Губернский колледж г.Сызрани», не нарушая её автономию.

3. Финансовое обеспечение реализации образовательной программы

3.1. Настоящий Договор определяет структуру, принципы и общие правила

взаимодействия Сторон. В процессе сетевого взаимодействия и в рамках настоящего

Договора Стороны могут дополнительно заключать договоры и соглашения,

предусматривающие детальные (в т.ч. финансовые) условия и процедуры

взаимодействия Сторон. Такие дополнительные договоры и соглашения становятся

неотъемлемой частью настоящего Договора и должны содержать ссылку на него.

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор распространяет своё действие на правоотношения Сторон,

возникшие с «1» сентября 2022 г. по «31»августа2023г.

4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Программы,

предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

5. Заключительные положения

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке

по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления

образовательной деятельности Школы, приостановления действия или

аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Школы,

прекращения деятельности «Губернский колледж г.Сызрани», приостановления

3

действия или аннулирования лицензии на осуществление образовательной

деятельности «Губернский колледж г.Сызрани».

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,

разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации.

5.5. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из

сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и

дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме

и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

6. Юридические адреса и подписи Сторон

Школа: Губернский колледж г. Сызрани:

Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №

5 имени Героя Советского Союза В.Ф.

Кравченко городского округа Сызрань

Самарской области,446022,

Самарская область, г. Сызрань, ул.

Новостроящаяся, д. 18-А

Государственное бюджетное

профессиональное  образовательное

учреждение Самарской области

«Губернский колледж г.Сызрани»

Российская Федерация, 446028,

Самарская область, г. Сызрань,

проспект 50 лет Октября, 11

Тел.: (8464) 960400

Электронная почта:

so_gk_szr@samara.edu.ru

Директор

_______________П.В. Салугин

м.п.

Тел./факс: 8(8464)37-26-65

Электронная почта:

so_school5_szr@samara.edu.ru

Директор

_______________________М.А.

Сорокина

м.п.

mailto:so_gk_szr@samara.edu.ru

		2023-09-01T17:31:25+0400
	00ccf5c80ab3ba9cf8
	Сорокина Марина Александровна